
 

 

1 

 

 

 
Závěrečný účet obce Hostěnice za rok 2022 

 
podle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 
Sestavený ke dni 31.12.2022 

 
 
 

Údaje o organizaci: 
Obec Hostěnice 
Hostěnice 57 
664 04 Mokrá 
IČ: 00488151, DIČ: CZ00488151 
Právní forma: obec – územně samosprávný celek 

 
 
 
 
 
 
Obsah: 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu  
2) Stavy a obraty na bankovních účtech 
3) Hospodářská činnost obce 
4) Tvorba a použití peněžních fondů 
5) Hospodaření s majetkem 
6) Stav závazků a pohledávek  
7) Úvěry 
8) Majetek a hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hostěnice 
9) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
10) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2022 
12) Přílohy 

 
 
 
 

 



 

 

2 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v Kč 
 

 

Druh příjmů 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

Daňové příjmy – tř. 1 13 003 600,00 16 499 400,00 16 469 977,21  

Sdílené daně 11 090 000,00 14 369 000,00 14 368 793,78  

Místní poplatky 524 000,00 547 800,00 521 891,66  

Správní poplatky 14 600,00 14 600,00 11 460,00  

Daň z nemovitostí 700 000,00 853 300,00 853 291,44  

Příjem z úhrad za dobývání 
nerostů 

600 000,00 605 300,00 605 231,85  

Daň z hazardních her 75 000,00 109 400,00  109 308,48  

Nedaňové příjmy – tř. 2 2 114 000,00 2 842 300,00 2 821 073,24  

Kapitálové příjmy – tř. 3 68 800,00 115 100,00 114 898,00  

Přijaté transfery – tř. 4 186 400,00 1 967 000,00 3 409 859,15  

z toho převody mezi 
rozpočtovými účty 

0,00 0,00 2 223 000,00  

Celkem příjmy 15 372 800,00 21 423 800,00 22 815 807,60  

Běžné výdaje – tř. 5 13 372 600,00 20 166 800,00 15 942 494,93  

z toho převody mezi 
rozpočtovými účty 

0,00 0,00 2 223 000,00  

Kapitálové výdaje – tř. 6 12 120 000,00 13 675 000,00 10 004 254,78  

Celkem výdaje 25 492 600,00 33 841 800,00 25 946 749,71  

Financování – tř. 8 10 119 800,00 12 418 000,00 3 130 942,11  

        

 
   

 

Druh výdajů dle oddílů 
paragrafů 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost  

10 Zemědělství, lesní 

hospodářství  
105 000,00 105 000,00 0,00  

22 Doprava 3 750 000,00 4 345 000,00 3 859 149,45  

23 Vodní hospodářství  11 551 000,00 15 123 900,00 10 828 130,25  

31 Vzdělávání a školské služby 690 000,00 810 000,00 588 442,30  

32 Vzdělávání a školské služby – 

zájmové vzdělávání 
8 000,00 8 000,00  8 000,00  

33 Kultura, sdělovací prostředky 464 100,00 760 700,00 666 830,98  

34 Tělovýchova a zájmová 

činnost 
396 500,00 482 000,00 271 667,52  

35 Ostatní činnosti ve 

zdravotnictví 
0,00 2 000,00 1 872,00  

36 Komunální služby 2 234 500,00 2 459 900,00 1 924 750,51  

37 Ochrana životního prostředí 2 054 500,00 2 222 200,00 1 721 069,49  

39 Ostatní činnosti související se 

službami pro obyvatelstvo 
20 000,00 30 000,00 23 600,00  



 

 

3 

 

43 Sociální služby 95 000,00 95 000,00 81 382,00  

52 Ochrana obyvatelstva 80 000,00 78 000,00 0,00  

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 20 000,00 20 000,00 7 475,00  

55 Požární ochrana 194 000,00 337 700,00 266 577,00  

61 Všeobecná veřejná správa a služby, 

zastupitelstvo obce, místní správa, ostatní 
veřejné služby, volby 

3 160 000,00 3 335 000,00 3 002 384,12  

62 Humanitární zahraniční 

pomoc přímá 
0,00 68 200,00 54 317,00  

63 Finanční operace 660 000,00 1 468 900,00 2 631 600,89  

64 Ostatní činnosti 10 000,00 2 090 300,00 9 501,20  

Celkem 25 492 600,00 33 841 800,00 25 946 749,71  

 

 

Příjmy celkem skutečnost 22 815 807,60 

Výdaje celkem skutečnost 25 946 749,71 

Financování celkem skutečnost 3 130 942,11 
Z toho převody z rozpočtových účtů / příjmy a výdaje 2 223 000,00 

 
 

Porovnání příjmů a 
výdajů bez převodů 
z rozpočtových účtů 

2020 2021 2022 

příjmy 17 966 333,45 20 221 201,90 20 592 807,60 

výdaje 19 368 387,13 15 158 318,02 23 723 749,71 

financování   1 402 053,68 - 5 062 883,88       3 130 942,11 

 
 
Sdílené daně za poslední tři roky 

 2020 2021 2022 

 
Celkem 

 
10 692 630,85 

 
12 202 565,08 

 
14 368 793,78 

 
 
2. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

Název bankovního 
účtu 

Počáteční stav k 
1.1.2022 

 

Příjem od 
začátku roku 

Výdej od 
začátku roku 

Konečný stav 
k 31.12.2022 

Česká spořitelna 12 879 955,48 26 188 163,74 30 415 863,54 8 652 255,68 

Česká spořitelna – 
fond obnovy  

 
298 149,43 

 
780 081,21 

 
819 070,57 

 
259 160,07 

Česká národní 
banka 

 
554 112,10 

 
1 186 859,15 

 
1 100 207,60 

 
640 763,65 

Pokladna 57 416,00 700 706,00 698 200,00 59 922,00 

 
 
 
 



 

 

4 

 

3. Hospodářská činnost obce 
 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 

4. Tvorba a použití peněžních fondů 
 

Obec Hostěnice má zřízen fond obnovy vodohospodářského majetku. Příjmy fondu tvoří příjmy     
z provozování vodovodu a kanalizace, dotace a návratné finanční výpomoci, dary, příjmy 
z rozpočtu obce, úroky z prostředků fondu vedených na zvláštním bankovním účtu, zůstatek 
fondu z předchozích let a příjmy z prodeje majetku. Výdaje fondu je možno používat na 
modernizaci a údržbu vodovodního a kanalizačního řadu obce a jeho rozšíření, na modernizaci a 
údržbu vodních zdrojů, vodojemů, strojů a zařízení sloužících k zajištění dodávky, úpravy a měření  
odběru vody, na modernizaci a údržbu čistírny odpadních vod a bankovní poplatky.  
Stav fondu k 31.12.2022 je 259 160,07 Kč. 

 
5. Hospodaření s majetkem 
 

Ke dni 31.12.2022 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek dle schváleného 
plánu inventur na rok 2022. Zápisem o výsledku inventarizace bylo konstatováno, že nebyly 
zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a stavem zjištěným v účetnictví. 
 
Stav dlouhodobého majetku (v Kč): 

Účet 
 

Druh majetku Stav k 1.1.2022 Přírůstek +/- 
 

Stav 
k 31.12.2022 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
275 867,50 

 
17 061,00 

 
292 928,50 

019 Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
350 001,60 

 
0,00 

 
350 001,60 

021 Budovy, stavby 
 

 
112 914 278,16 

 
2 516 160,64 

 
115 430 438,80 

022 Samostatné movité věci 
 

 
7 259 772,92 

 
- 45 870,59 

 
7 213 902,33 

028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
5 257 435,68 

 
210 056,80 

 
5 467 492,48 

029 
 

Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
85 020,00 

 
0,00 

 
85 020,00 

031 Pozemky 
 

 
3 844 050,11 

 
19 725,00 

 
3 863 775,11 

042 
 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
875 611,00 

 
6 807 191,14 

 
7 682 802,14 

 
Komentář k dlouhodobému majetku - výběr: 
 
Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

• Program KEO4 vidimace – 7 986,00 Kč 

• Výpůjční modul do knihovny – 9 075,00 Kč 
 
 

 



 

 

5 

 

Účet 021 Budovy, stavby  

• Vodovodní a kanalizační přípojky – 86 164,71 Kč 

• Technické zhodnocení vodovodu Záhumenková – 173 502,57 Kč 

• Technické zhodnocení kanalizace Zbihov – 2 040 104,36 Kč 

• Opěrná zeď v Kopečku u vodárny – 216 389,00 Kč 
 
Účet 022 Samostatné movité věci 

• Čerpadlo do vodárny – 40 159,51 Kč 

• Vyřazení čerpadla a kompresoru z ČOV -  -86 030,10 Kč 
 

Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

• Hrací prvky na hřiště Pastviska – 85 464,72 Kč 

• Projekční plátno – 9 388,00 Kč 

• Výstroj a výzbroj JSDH – 88 173,91 (dotace z JMK ve výši 67 000,00 Kč) 

• Nový majetek – vybavení kabin, odpadkový koš, čerpadlo, obraz ke kapli sv. Anny, hydrantový 
nástavec, nůžkový stan – 81 779,17 Kč 

• Vyřazený majetek – majetek JSDH, obecní úřad a venkovní prostranství - -54 749,00 Kč 
 
Účet 031 Pozemky 

• Pozemek pod samoobsluhou – 7 600,00 Kč 

• Směnná smlouva – 11 586,00 Kč 

• Zpřesnění hranic pozemků – 539,00 Kč 
 

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

• Úpravy čistírny odpadních vod – 3 834 633,00 Kč 

• Mokřad u Propadání – 3 000,00Kč 

• Cesta k rybníku – 1 617 463,85 Kč 

• Architektonická studie budovy samoobsluhy – 185 000,00 Kč 

• Sběrný dvůr – 65 820,00 Kč 

• Plynovod, vodovod a kanalizace lokalita Gregorka – 1 089 174,29 Kč 

• Účelová mapa komunikace Pastviska – 12 100,00 Kč 
 
Opravy – výběr: 

• Oprava chodníků II. etapa – 603 354,09 Kč (dotace z JMK ve výši 250 000,00 Kč) 

• Oprava komunikace nad vodárnou v Kopečku – 1 093 187,43 

• Oprava kanalizace nad vodárnou v Kopečku – 950 963,86 Kč 
 
 

6. Stav závazků a pohledávek k 31.12.2022 
Závazky: 

Účet Název účtu 
 

Rok 2021 Rok 2022 

321 Dodavatelé  885 394,02  173 367,39  

324 Krátkodobé přijaté zálohy 216 848,59 230 082,18 

331 Zaměstnanci 159 559,00 164 220,00 

336 Sociální zabezpečení 48 116,00 43 507,00 

337 Zdravotní pojištění 23 589,00 22 357,00 

341 Daň z příjmů 428 830,00 506 540,00 



 

 

6 

 

342 Jiné přímé daně 10 616,00 9 277,00 

343 Daň z přidané hodnoty 124 925,14 50 445,63 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na dotace 250 501,20 436 400,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 7 506,00 3 237,00 

451 Dlouhodobé úvěry 3 490 410,43 2 610 210,43 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na dotace 21 419,00 500 000,00 

 Celkem 5 667 714,38 4 749 643,63 

 
     Pohledávky: 

Účet Název účtu Rok 2021 Rok 2022 

311 Odběratelé 594 319,00  729 281,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 429 182,66  636 187,28 

315 Jiné pohledávky z hl. činnosti 18 500,00   22 304,00 

  Celkem 1 042 001,66 1 387 772,28 

 
7. Úvěry 
Stav úvěrových účtů:  

Účet Splatnost 
úvěru 

Stav k 1.1.2022 Splaceno v roce 2022 Stav k 31.12.2022 
 

451 260 30.11.2025 3 490 410,43 880 200,00 2 610 210,43 

 Celkem 3 490 410,43 880 200,00 2 610 210,43 

 
8. Majetek a hospodaření příspěvkové organizace mateřská škola Hostěnice k 31.12.2022 

 
    Stav dlouhodobého majetku příspěvkové organizace MŠ Hostěnice (v Kč): 

Účet 
 

Druh majetku Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
11 059,10  

 
11 059,10 

028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
542 930,43  

 
582 870,57 

 
Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hostěnice (v Kč): 
 

Náklady k 31.12.2022  Výnosy k 31.12.2022  

Spotřeba materiálu 116 678,30 Výnosy ze služeb 76 500,00 

Elektrická energie, plyn 192 945,51 Úroky 63,45 

Ostatní náklady 4 901,00 Ostatní výnosy 0,00 

Služby 300 038,70 Čerpání fondů 71 436,03 

Cestovné  1 892,00   

Mzdové náklady 3 774 334,66 Příspěvek od 
zřizovatele - Obec 

520 000,00 

Drobný dlouhodobý 
majetek 

39 940,14 Příspěvek MŠMT - 
platy 

3 758 043,36 

Celkem 4 430 730,31 Celkem 4 426 042,84 

Hospodářský výsledek k 31.12.2022 je ztráta 4 687,47 Kč.  
 



 

 

7 

 

9. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům veřejné úrovně a 
ostatním subjektům k 31.12.2022  

 

Účelový 
znak 

Poskytovatel Účel dotace Přijato Skutečně 
čerpáno 

Vráceno 

Finanční 
dar 

Českomoravský 
cement, a.s. 

Financování školství a 
podpora mládeže  

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 
0,00 

 
14004 

Ministerstvo 
vnitra ČR 

Akceschopnost 
JSDH 

 
16 435,00 

 
16 435,00 

 
0,00 

 
00234 

Jihomoravský 
kraj 

Mokřad u 
Propadání 

 
500 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
00221 

Jihomoravský 
kraj 

Oprava chodníku  
250 000,00 

 
250 000,00 

 
0,00 

 
00551 

Jihomoravský 
kraj 

Výstroj a výzbroj 
JSDH 

 
67 000,00 

 
67 000,00 

 
0,00 

 
00433 

Jihomoravský 
kraj 

Mezigenerační 
setkávání 

 
66 000,00 

 
66 000,00 

 
0,00 

 
98187 

Všeobecná 
pokladní správa 

Volby do 
Zastupitelstev obcí 

 
32 000,00 

 
20 294,00 

 
11 706,00 

 
98037 

Všeobecná 
pokladní správa 

Kompenzační 
bonus 

 
47 624,15 

 
47 624,15 

 
0,00 

 
98008 

Všeobecná 
pokladní správa 

Volba Prezidenta 
ČR 

 
9 400,00 

 
2 057,00 

 
7 343,00 

 
34053 

Ministerstvo kultury 
ČR 

Automatizace 
výpůjčního systému 

 
12 000,00 

 
12 000,00 

 
0,00 

 
Celkem 

   
1 100 459,15 

 
581 410,15 

 
19 049,00 

 
 

10. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2022 

Příjemce příspěvku 
 

účel Částka 

Klub seniorů Hostěnice Celoroční činnost 
 

15 000,00 

Spolek přátel sportu Hostěnice, z. s. Celoroční činnost 
 

15 000,00 

Pořadatel Letního festivalu Finanční příspěvek na Festival 
rockové hudby 

15 000,00 

JUNÁK – český skaut, středisko A je to! 
Brno, z. s. 

Celoroční činnost 
 

15 000,00 

SDH Hostěnice, z. s. Příspěvek na Párové hody - hudba 
 

25 000,00 

SDH Hostěnice, z. s. Finanční dar na opravu historické 
koňky 

29 000,00 

SDH Hostěnice, z. s. 
 

Celoroční činnost 15 000,00 

Hosten, z. s. 
 

Celoroční činnost 15 000,00 



 

 

8 

 

Ranč barevný sen, z. s. 
 

Celoroční činnost 12 500,00 

Hostěnické Boubelky 
 

Celoroční činnost 15 000,00 

Stárci – Párové hody 
 

Příspěvek na kroje 27 500,00 

Svaz měst a obcí ČR Členský příspěvek 
 

4 753,54 

DSO Mikroregion Roketnice Členský příspěvek, kalendář 
 

27 795,00 

DSO Šlapanicko 
 

Členský příspěvek 20 075,00 

DSO Spolek pro obnovu venkova 
Moravský kras 

Členský příspěvek 
 

12 045,00 

Městys Pozořice 
 

Veřejné pohřebiště Pozořice 17 630,00 

Sestry s.r.o. 
 

Příspěvek na činnost 5 862,00 

Římskokatolická farnost Pozořice 
 

Finanční dar na opravu střechy fary 50 000,00 

Základní škola Mokrá 
 

Příspěvek na školský obvod 39 000,00 

ZUŠ Pozořice  
 

Příspěvek na provoz 8 000,00 

Město Šlapanice 
 

Veřejnoprávní služby, městská 
policie 

49 825,00 

Zdravotní klaun, o.p.s. 
 

Příspěvek na činnost 10 000,00 

Provozovatel samoobsluhy na návsi 
 

Příspěvek na provoz 24 000,00 

Dopravní obslužnost IDS JMK 
 

Příspěvek IDS JMK 330 129,00 

Linka bezpečí, z. s. 
 

Finanční dar 5 000,00 

Senioři obce Hostěnice Příspěvek na stravování 77 920,00 

Celkem   881 034,54 
 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice 
Přezkoumání bylo provedeno dne 11. března 2023 na základě žádosti obce a v souladu s ustanovením  
§ 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí pracovníky odboru kontroly 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  
 
 
 
 
 



 

 

9 

 

C. Závěr 
I. Při přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 3,46 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 6,54 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...... 0,00 % 
 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky 
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
Dluh obce Hostěnice k 31. 12. 2022 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové 
roky. 
 

12. Přílohy ÚSC 
 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2–12 M k 31.12.2022 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2022 
• Účetní závěrka Obce Hostěnice k 31.12.2022 
• Účetní závěrka MŠ Hostěnice k 31.12.2022 
  
 
Zastupitelstvo obce Hostěnice schválilo na svém zasedání dne 16.5.2023 usnesením č. 19/2023 
celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o přezkumu 
hospodaření bez výhrad. 
 
 
Za správnost: 
Lada Pospíchalová 
 
 
Mgr. Eva Karásková, starostka obce: 
 
 
V Hostěnicích dne 17.5.2023 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 17.5.2023 


